TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 3 / 2020

Exercício: 2020

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 21/02/2020       PROTOCOLO:  / PROCESSO: 4

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: JEFFERSON PEREIRA DA SILVA 06259893922

Endereço: São Josafat, 1418

Bairro: Centro   Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.302-170

CNPJ: 16.743.309/0001-01  Insc. Estadual:

Telefone: 44 3016 3222

OBJETO

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em Medicina e Segurança do Trabalho, com vistas à elaboração,

implementação, acompanhamento e coordenação do programa de controle médico de saúde ocupacional (PCMSO), do programa

de prevenção de riscos ambientais (PPRA), bem como a realização de treinamento anual para membros designados da Comissão

Interna de Prevenção de Acidentes (CIPA), elaboração de ordens de serviço de saúde e segurança do trabalho, elaboração de fichas

de entrega de EPI, elaboração de perfil psicográfico previdenciário, exames admissionais, demissionais e periódicos e elaboração

de mapas de risco.

JUSTIFICATIVA

Segurança e Medicina do Trabalho são os segmentos do Direito do Trabalho que visam, de maneira comum, à proteção física e

mental ao trabalhador, tendo como objetivo a melhoria das condições de trabalho para evitar a ocorrência de doenças e acidentes.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0100110302000120013390390000 1005 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  2293  1.00ELABORAÇÃO DO PPRA (PROGRAMA DE PREVENÇÃO

DE RISCOS AMBIENTAIS).

 450.0000  450.00Serviç

 1  2  4890  1.00ELABORAÇÃO DE ORDENS DE SERVIÇO DE SAÚDE E

SEGURANÇA DO TRABALHO. (INCLUSO NO PPRA)

 0.0000  0.00Serviç

 1  3  4891  1.00ELABORAÇÃO DE FICHAS DE ENTREGA DE EPI

(INCLUSO NO PPRA)

 0.0000  0.00Serviç

 1  4  4887  1.00ELABORAÇÃO DE PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO

DE SAÚDE OCUPACIONAL - PCMSO

 450.0000  450.00Serviç

 1  5  4892  1.00ELABORAÇÃO DE PERFIL PROFISSIOGRÁFICO

PREVIDENCIÁRIO - PPP (INCLUSO NO PPRA)

 0.0000  0.00Serviç

 1  6  2291  1.00TREINAMENTO PARA NOVOS INTEGRANTES DA CIPA  900.0000  900.00Treina

 1  7  4893  27.00EXAMES ADMISSIONAIS, DEMISSIONAIS E PERIÓDICOS  28.0000  756.00Unidad

Total:  2,556.00

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

Pág. 1/2www.elotech.com.br

TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 3 / 2020

Exercício: 2020

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

PRESIDENTE DA CISCOMCAM

 ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

                                                                                         COORDENADORA

Carlos Rosa Alves

       Flávio Augusto de Andrade

Henrique Rodrigues Vigilato

   Carla Cássia Alves Bento

Pág. 2/2www.elotech.com.br